
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Maio de 2024.

ANEXO II
A que se refere o Art. 6º.

SECRETARIA DA CASA CIVIL - SCV
DS

I U

RP

E E

ÇR

Ã I

OO

N

Í

V

E

AR I

S A S

SM

E E

S N D

S T E

OO

A

G T

EC U

R I A

ÊA Ç

N Ã

O

I M

N E

S N

T T

RA

UL

SECRETÁRIO-CHEFE 
DA CASA CIVIL

GABINETE DO
SECRETÁRIO - GABSEC

GERÊNCIA DE 
ASSUNTOS 

LEGISLATIVOS -
GEALE

GRUPO DE RECURSOS 
HUMANOS  - GRH

GRUPO DE 
PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO - GPO

SUBSECRETARIA
DA CASA CIVIL  PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS - SUBADM

SUBSECRETARIA DA CASA CIVIL PARA 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - SUBRIN

GRUPO FINANCEIRO 
SETORIAL - GFS

SUBSECRETARIA DA CASA CIVIL PARA 
COORDENAÇÃO POLITICA - SUBCOP

ASSESSORIA TÉCNICA - ASTEC

GRUPO DE 
ADMINISTRAÇÃO - GA

GERÊNCIA DE 
ASSUNTOS 

INSTITUCIONAIS -
GEAI

GOVERNADOR

Protocolo 1319625

DECRETO Nº 902-S, DE 10 DE MAIO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Artigo 91, Inciso XIX, da Constituição Estadual e,
tendo em vista o que consta no processo E-DOCS
nº 2024-PMT10; considerando os termos do Edital
de Homologação do Resultado Final e Classificação
- Edital 001/2018/PCES, publicado em 19/10/2021,
que homologou o resultado final do concurso público,
e ainda sentença transitada em julgado nos autos da
Ação Judicial nº 0027947-94.2019.8.08.0024, resolve:

NOMEAR
nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei 
Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994 c/c o 
artigo 1° da Lei n°. 3705, de 24 de dezembro de 1984, 
o candidato OTHNIEL RODRIGUES AMORIM,
classificado em 19º lugar para provimento no cargo
de Médico Legista, do Quadro da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, por decisão judicial.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 10 dias do mês 
de maio de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 

Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1319618

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR

DECRETO Nº 903-S, DE 10.05.2024.
NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, 
TIAGO PAGIO DOS REIS, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Gerente, Ref. QCE-03, 
da Secretaria da Casa Civil - SCV.

Protocolo 1319619

DECRETO Nº 904-S, DE 10.05.2024.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, SÉRGIO 
ANTÔNIO DURÃO DE ALMEIDA, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Assessor Especial Nível I, 
Ref. QCE-04, da Secretaria da Casa Civil - SCV.

Protocolo 1319620

DECRETO Nº 905-S, DE 10.05.2024.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, 
JOÃO PEDRO D´AQUINO, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Supervisor I, Ref. QCE-06, 
localizado na Gerência de Tecnologia da Informação - 
GTI, da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1319621

DECRETO Nº 906-S, DE 10.05.2024.

Designar VICTOR LEITE WANICK MATTOS, para 
responder pelo cargo de Corregedor Geral do Estado, 
da Secretaria de Estado de Controle e Transparência 
- SECONT, no período de 13 a 27 de maio de 2024.

Protocolo 1319622

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Maio de 2024 às 21:55:22 Código de Autenticação: 03605f6a

mikaelli.gabriel
Destacar

mikaelli.gabriel
Destacar


